

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

SERVIZI : Amministrativi - Ragioneria - Tecnici

ARGOMENTO : Iscritto al n. 4 dell'O. d. G. 4.3.75 n. 1281
per il Consiglio di Amministrazione I.A.C.P.

RELATORE : PRESIDENTE

O G G E T T O

LEGGE 14.2.63 N.60. LAVORI DI COSTRUZIONE DI ALLOGGI PER I SOCI DELLA
COOPERATIVA "LA PINETA" IN FRANCAVILLA FONTANA. APPROVAZIONE VERBALE
DI LICITAZIONE PRIVATA.

R E L A Z I O N E

Si porta a conoscenza di questo Consiglio di Amministrazione che presso la Sede di questo Istituto, gentilmente offerta, secondo le modalità previste dall'art.17 del D.L.2.5.1974 convertito con modificazione nella legge 27.6.74, n.247, il giorno 7.Novembre.1974 è stata esperita la licitazione privata relativa all'appalto dei lavori di costruzione degli alloggi per i Soci della Cooperativa "La Pineta" di Francavilla Fontana, da realizzare a sensi della legge 14.2.63,n.60.

Aggiudicataria dell'appalto è risultata la Impresa Pellegrino Amleto che ha offerto lo aumento di £.29,50% sull'importo posto a base d'asta.

Detto aumento è risultato, infatti, contenuto entro il limite di massimo aumento prefissato nella scheda compilata dalla terna dei tecnici prevista dalla legge 27.6.74,n.247 ed ammontante a £.36,66% del prezzo posto a base d'asta.

In dipendenza dell'esito della licitazione privata, la Cooperativa, a cura del progettista e direttore dei lavori dell'opera, ha redatto il nuovo quadro economico del progetto relativo, che viene ad essere nuovamente determinato nella misura riportata nell'allegato prospetto, corredato di una relazione tecnica.

Detto quadro economico è stato sottoposto all'esame della Commissione Tecnica di cui all'art.63 della legge 22.X.71,n.865 che nella seduta del 12.3.75, ha espresso parere favorevole alla sua approvazione, da parte di questo Consiglio di Amministrazione.

Il quale il limite massimo di aumento prefissato

Seduta Consiliare

del 13.11.1975

PROVVEDIMENTO

ADOTTATO N. 2429

SI APPROVA

*Contenuto in capo
alla Cooperativa
e non oltre i
Pignone -
Pignone*

I. C. P.

dalla terna dei tecnici prevista dalla legge 27.6.74, n. 247, #a rientrare la spesa per la realizzazione dell'opera nei nuovi costi che si sono determinati in questa Provincia, a seguito della lievitazione dei prezzi dei materiali da costruzione e del costo della manodopera, in relazione alla situazione territoriale ed urbanistica e in relazione anche ai costi in vigore al momento della redazione del progetto esecutivo relativo, si ritiene che l'offerta dell'Impresa aggiudicataria sia congrua e, pertanto, questo Consiglio di Amministrazione può approvare il verbale di licitazione privata di cui all'oggetto ed il nuovo quadro economico del progetto.

Il Consiglio,

- audita la relazione del Presidente;
- letto il verbale di licitazione privata di cui alla descrittiva che precede;
- accertato che detta licitazione privata è stata esperita il giorno 7.11.74 secondo le modalità previste dall'art. 17 del D.L. 2.5.74 convertito con modificazione nella lg. 27.6.74, n. 247;
- visto che, aggiudicataria dell'appalto è risultata l'Impresa Pellegrino Amleto da Cava dei Tirreni;
- visto, altresì, che l'aumento offerto dall'Impresa aggiudicataria è risultato inferiore al limite di aumento massimo prefissato nella scheda compilata dalla terna dei tecnici prevista dalla lg. 27.6.1974, n. 247;
- considerato che, in conseguenza della variazione in aumento, il quadro economico del progetto relativo ai lavori di cui trattasi, è stato aggiornato dal progettista e Direttore dei Lavori dei lavori medesimi;
- accertato che detto nuovo quadro economico è stato sottoposto all'esame della Commissione Tecnica di cui all'art. 63 della lg. 22.X.1971, n. 865;
- visto che detta Commissione Tecnica nella seduta del 12.3.1975, ha espresso parere favorevole alla sua approvazione;
- esaminato detto nuovo quadro economico;
- ritenuto di poter approvare il verbale di licitazione privata relativo ai lavori di cui all'oggetto;
- ritenuto, altresì, di poter approvare il nuovo quadro economico, così come rideterminato a seguito della variazione in aumento scaturita dall'offerta dell'Impresa aggiudicataria;
- ad unanimità di voti, espressi palesemente,

D E L I B E R A

- di approvare, come di fatto approva, il verbale di licitazione privata relativo ai lavori di costruzione di alloggi per i Soci della Cooperativa "La Pineta" da realizzare nel Comune di Francavilla Fontana a sessi della lg. 14.2.1963, n. 60, nel testo allegato sotto la lettera a) alla presente delibera, formandone parte integrante;
- di approvare, altresì, come di fatto approva il nuovo quadro economico del progetto relativo; così come rideterminato a seguito della variazione in aumento, scaturita dall'offerta dell'Impresa aggiudicataria e che, riportato in dettaglio nell'allegato prospetto sotto la lettera B) della presente delibera, ne forma parte integrante;
- di dare mandato, come di fatto dà mandato, alla Coop. "La Pineta" da Francavilla Fontana, di richiedere agli Organi competenti, la integrazione del finanziamento relativo alla maggiore spesa rispetto allo stanziamento originario, per effetto dell'aggiudicazione in aumento.=-

Per copia conforme

Brindisi, 11

Il Sindaco
11.11.75